*Str. Domcap. A. liber A fol. 33b. cop. mb. s. XV incunt.*

Juli 20.

30 2116. Husa relicta quondam Engelberti dicti Köller venditoris caseorum Arg. in *Legat.*  
anime sue remedium legavit fabrice ecclesie Arg. 4 lib. den. Arg. actum 9 kal. aug. 83.

*Str. Frauenh. A. liber contractuum nr. 8 fol. 99b. conc. ch.*

Juli 24.

2117. C. j. c. A. Hermannus dictus in Kirchgasse pbr. procurator fabrice ecclesie *Erbleihe.*  
Arg. nomine fabrice de consensu Johannis de Mülnheim militis burggravii, Johannis  
35 dicti Buman et Götzonis dicti Wilhelm gubernatorum locavit in emphiteosim Eberlino  
dicto Wiszkoppf carnifici Arg. domum et aream sitas in c. A. an dem Torhuse niden an

<sup>1</sup> 1386 März 31 (2 kal. apr.) derselbe ebenso für sich, in festo nat. Johannis 10 sol. et in festo  
nat. domini 10 sol. et deinde omni anno in quolibet termino 10 sol. *Ebendortselbst* fol. 108a.

<sup>2</sup> 1386 April 16 (16 kal. maj.) *schenkt* (inter vivos) Greda dicta Masterichin commorans Arg. in  
40 ipsius et quondam Nicolai pbr. olim prebendarii chori ecclesie Arg. ejus fratris animarum remedium  
decano et capitulo ac prebendariis chori ecclesie Arg. *diese Rente* A. 1. (in Nicolaum dictum Sermers-  
heim et Johannem dictum Waldeber prebendarios.) *Ebendortselbst* fol. 34a (*Transfix*).

der metzigen, et est domus angularis juxta aliam domum, quam Henricus dictus Wasicher<sup>1</sup> civis Arg. a predicto locatore nomine fabrice similiter in emphiteosim dicitur conduxisse, e. u. e. e. a. p. juxta seampnum carnificum v. d. der pfinning bank — pro annuis redditibus 5 lib. et 10 sol. den. Arg. sine laudimio. V. actum quoad locatorem, Johannem de Mülnheim et Götzonem Wilhelm ac conductorem 9, quoad Johannem Buman kal. 5 aug. a. d. 1383. hujus instrumenti sunt 2. Juli 24 und August 1.

*Str. Frauenh. A. lad. 50 nr. 255. or. mb. c. sig. pend. mut.*

*Schuld-  
verschreibung.  
1384 Mai 29.*

2118. Johannes de Stûgarten ein plattener Arg. 3 lib. et 10 sol. den. Arg. occasione vendicionis thoracum solvere promisit usque ad festum penthecostes proximum. actum 11 kal. sept. 83. August 22. 10

*Str. Frauenh. A. liber contractuum nr. 8 fol. 100<sup>a</sup>. conc. ch.*

*Rentenkauf.*

2119. C. j. c. A. Johannes dictus Pfaffenlap senior civis Arg. patruus et curator Cûntzelini, Petermanni et Henselini filiorum quondam Friderici dicti Pfaffenlap civis Arg. adhuc minorum curatorio nomine, item Eilsa filia quondam Johannis dicti Berlin civis Arg. mater dictorum filiorum vendiderunt Clare<sup>2</sup> relicte quondam Waltheri de Mülnheim 15 militis Arg. laudimiales redditus subscriptos, videlicet redditus 10 sol. den. Arg. et 2 caponum, quos venditrix se super area, que nunc est ortus, in c. A. in Schiltingheim-gasse sita juxta domum prebende cappelle s. Erhardi Arg. e. u. e. e. a. p. juxta domum fabrice ecclesie Arg. habere dicebat; item redditus 10 sol. et 1 caponis, quos venditrix se et filios suos predictos super domo at area ibidem olim juxta domum dicte Sestererin 20 e. u. et nunc juxta Cûntzelinum de Hagenöwe murarium Arg. e. e. a. juxta domum fabrice ecclesie Arg., quam Henselinus dictus Würtelin murarius Arg. in emphiteosim tenet, habere dicebat, — pro precio 25 lib. den. Arg. (Wit. 3.) A. 1. U. actum 8 kal. sept. a. d. 1383. August 25.

*Str. Thom. A. 1 titres de propriété lad. 27. or. mb. c. sig. pend.*

25

*Echleihe.*

2120. C. j. c. A. Jacobus de Hiltenhusen pbr. procurator hospitalis domicelle Phine in c. A. zû dem Swederiche prope pontem s. Thome pro eodem hospitali, item Demûdis filia quondam Friczschemanni dicti Zan panificis Arg. procuratrix et Berhta de Achenheim, sorores domus beginarum tereie regule s. Francisci dicte des Ketteners gotzhus in c. A. site in Smidegasse pro ipsa domo locaverunt in emphiteosim Ludewico dicto Mecke 30 de Kützelsheim et Gertrudi uxori bona in banno ville Kützelsheim — pro annuo censu 4 sol. den. Arg. (in festo s. Martini) V. actum 4 kal. sept. a. d. 1383. hujus instrumenti 2 sunt. August 29.

*Str. Bez. A. G 347<sup>d</sup>. or. mb. c. sig. pend.*

<sup>1</sup> a) 1384 Jan. 11, 22 u. Febr. 13 (3 id. jan., 11 kal., id. febr.) wie oben (abw. Gütze Wilhelm ist 35 nicht genannt. e. e. a. p. juxta dictum Welleman.) — pro annuis redditibus 5 lib. V. asseruit locator domum et aream conductori ante spacium dimidiî anni locasse. *Or. ebendortselbst* nr. 256. b) 1389 Dec. 16 (17 kal. jan.) erklärt Eberlinus dictus Wiszkopf in presencia Hermanni dicti in Kirchgasse procuratoris, der Fabrik auch diese 5 lib. Rente zu schulden (super domo et area nuncupatis zû dem Torhuse per ipsum Eberlinum a Henselino dicto Klingman carnifice Arg. et Dina uxore emptis). *Or.* 40 ebendortselbst nr. 266.

<sup>2</sup> 1395 März 23 (10 kal. apr.) vermacht diese (filia quondam Johannis de Roszheim) in sue et quondam Waltheri mariti et quondam Clare ipsorum filie animarum remedium de consensu Johannis dicti Mülhan et Gossonis de Mülnheim filiorum decano et capitulo ac prebendariis ecclesie s. Thome Arg. obige Renten mit Ausnahme der capones, quos viceplebano dicte ecclesie s. Thome legavit, und 45 mit Ausschluss des laudimium. 2 or. (das zweite für den Vicepleban ausgestellt) ebendortselbst.

2121. C. j. c. A. Johannes dictus Tröger pelfifex Arg. et Nesa ejus uxor vendiderunt *Verkauf.*  
 Nicolao de Eendingen pbro. rectori ecclesie in Münversheim Arg. dyoc., sibi ac Götzoni  
 dicto Kember pbro. procuratori infirmorum majoris hospitalis Arg. quamdiu vixerint et  
 post amborum mortem infirmis dicti hospitalis cum pecunia propria dicti Nicolai rectoris  
 5 ementi, duas domos, aream et ortum in c. A. situs in Vihegasse inter piscatores juxta  
 Gossonem dictum Rychenöwe nuncupatum Blütenöwe e. u. e. e. p. a. juxta predicatorum,  
 ita quod de ipsis non plus detur quam 5 sol., 3 den. et 1 capo Andree dicto Goszmor  
 pbro. Arg. census nomine necnon redditus 1 lib. den. Arg. Johanni dicto Smeltzelin  
 tractori vasorum Arg. revendibiles pro 20 lib., — pro precio 30 lib. den. Arg. (Wit. 3.)  
 10 A. 1. actum quoad venditorem et emptorem kal., quoad venditricem 4 id. sept. a. d. 1383.  
*Str. Hosp. A. II lad. 34 fasc. 2. or. mb. e. sig. pend.* **September 1 und 10.**